
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 21. 9. 2018 

Č.j.: 2018/111269/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávky licencí Citrix 

vč. podpory“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky 

k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
V příloze č. 3 zadávací dokumentace - Cenová tabulka je v prvním řádku definována nová 

licence včetně zahrnutí roční podpory.  

V řádku 2, je uvedena podpora pro stávající licence v počtu 4500 ks na 3 roky.  

V případě, že budou nakoupeny nové licence s roční podporou, pak celkový počet stávajících 

licencí bude pouze 3.850 ks. Případně musí být v prvním řádku uvedena pouze nová licence 

bez roční podpory. Potom by zůstal uvedený počet 4.500 ks na 3 roky.  

Žádáme vás o vyjasnění této věci resp. provedení opravy Cenové tabulky. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Dle informací, které má zadavatel k dispozici, lze nové licence uvedené v první položce 

Cenové tabulky (příloha č. 3 zadávací dokumentace) zakoupit pouze společně s roční 

podporou. Proto zadavatel v této položce požaduje nacenit předmětné licence včetně roční 

podpory. 

 

Předpokládaný objem nákupu roční podpory za dobu trvání smlouvy (tj. za 3 roky) v druhé 

položce Cenové tabulky vychází z plánu zadavatele na pořizování předmětných licencí, 

po zohlednění faktu, že do prosince 2019 má zadavatel již zakoupenou roční podporu 

k 850 ks licencí, které již vlastní. 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel plánuje nákup 650 ks nových licencí na začátku roku 2019, 

předpokládá, že na konci roku 2019 bude pořizovat 1 500 ks roční podpory (850 ks 

pro stávající licence + 650 ks pro nové licence). Stejný postup zadavatel předpokládá na konci 

roku 2020 a 2021. Předpokládaný objem nákupu roční podpory za dobu trvání smlouvy je 

tedy skutečně 4 500 ks.  

 

Zadavatel pro úplnost upozorňuje, že předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové 

dohody, tj. zadavatel má právo předmět plnění čerpat dle svých skutečných potřeb, 

tj. uvedený objem nedočerpat, přečerpat či vůbec nečerpat, skutečný objem nákupu se tak 

může od předpokládaného objemu lišit. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dotaz č. 2:  

 

Názvy produktů Citrix byly s platností od 24. 8. 2018 změněny. Změny jsou uvedeny níže v 

tabulce.  

Žádáme zadavatele o aktualizaci Cenové tabulky, která tvoří přílohu zadávací dokumentace. 
 

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Vzhledem k tomu, že společnost Citrix v srpnu 2018 změnila názvy svých produktů, 

zadavatel odpovídajícím způsobem aktualizuje názvy produktů Citrix v Cenové tabulce, která 

tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel dále pro úplnost upozorňuje, že v případě, že po dobu trvání smlouvy dojde 

k dalšímu přejmenování produktů společnosti Citrix, platí ustanovení čl. I. odst. 1 Návrhu 

smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace), které zadavatel současně upřesňuje, a které 

nově zní: 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat objednateli licence a podporu 

(maintenance) k programovým produktům společnosti Citrix dle specifikace v příloze č. 1 

této smlouvy v rámci multilicenčního programu GELA (tj. se slevou poskytovanou v rámci 

uvedeného programu) a závazek objednatele uhradit poskytovateli za poskytnuté plnění 

sjednanou cenu. V případě, že poskytovatel nebude moci v průběhu trvání této smlouvy 

zajistit licenci/podporu k některému programovému produktu specifikovanému v příloze 

č. 1 této smlouvy, je povinen zajistit „přímého nástupce“ tohoto produktu s tím, že dodrží 

cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

Tzn. že pokud by po dobu trvání smlouvy došlo k dalšímu přejmenování produktů 

společnosti Citrix, tj. ke změně názvu produktů uvedených v Cenové tabulce (příloha č. 3 

zadávací dokumentace), resp. v příloze č. 1 smlouvy „Specifikace licencí/podpory, ceník“, 

vybraný dodavatel bude povinen zajistit „přímé nástupce“ těchto produktů, a to za nabídkové 

(zasmluvněné) ceny. 

 

Změna č. 1 zadávací dokumentace, vč. nové verze Cenové tabulky (příloha č. 3 zadávací 

dokumentace) a nové verze Návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace), bude 

uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: 

https://ezak.cnb.cz 

 

S pozdravem             

 

 

JUDr. Jan Mayer    

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky     

                                                      

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2018-09-21T14:28:26+0200




